
1. Veterinærlægemidlets navn
Felpreva spot - on, opløsning til små katte (1 - 2,5 kg)
Felpreva spot - on, opløsning til mellemstore katte (> 2,5 - 5 kg) 
Felpreva spot - on, opløsning til store katte (> 5 - 8 kg) 
2. Sammensætning
Hver spot - on applikator leverer:

Hjælpestoffer: 
Butylhydroxyanisol (E320)        2,63 mg/ml
Butylhydroxytoluen (E321)        1,10 mg/ml
Klar gul til rød opløsning. Der kan forekomme farveændring under opbevaring. Dette fænomen påvirker ikke produktets kvalitet.
3. Dyrearter: Katte.
4. Indikation(er)
Til katte, der er angrebet af, eller som risikerer blandede parasitære infektioner/ infestationer. Veterinærlægemidlet er udelukkende indiceret, når det er 
målrettet mod ektoparasitter, cestoder og nematoder samtidigt.
Ektoparasitter
• Til behandling af loppe -  (Ctenocephalides felis) og flåt -  (Ixodes ricinus, Ixodes holocyclus) angreb hos katte med øjeblikkelig og vedvarende 
___.dræbende virkning i 13 uger.
• Veterinærlægemidlet kan anvendes som en del af behandlingsstrategien mod loppebetinget allergisk dermatit (FAD).
• Til behandling af milde til moderate tilfælde af skab (forårsaget af Notoedres cati).
• Til behandling af øremideinfestationer (Otodectes cynotis).
Gastrointestinal rundorm (nematoder) 
Til behandling af infektioner med:
• Toxocara cati (moden voksen, umoden voksen, L4 og L3)
• Toxascaris leonina (moden voksen, umoden voksen og L4)
• Ancylostoma tubaeforme (moden voksen, umoden voksen og L4)
Lungeorm (nematoder)
Til behandling af infektioner med:
• Aelurostrongylus abstrusus (voksen)
•  Troglostrongylus brevior (voksen)
Bændelorm (cestoder)
Til behandling af infektioner med bændelorm:
• Dipylidium caninum (moden voksen og umoden voksen)
• Taenia taeniaeformis (voksen)
5. Kontraindikationer
Bør ikke anvendes i tilfælde af overfølsomhed over for de aktive stoffer eller over for et eller flere af hjælpestofferne.
6. Særlige advarsler
Særlige advarsler:
Ektoparasitterne skal begynde at spise værten for at blive udsat for tigolaner. Risikoen for vektoroverførte sygdomme kan derfor ikke helt udelukkes.
Parasitresistens over for en bestemt klasse af antiparasitære lægemidler kan udvikles efter hyppig, gentagen brug af antiparasitære lægemidler i disse klasser 
under særlige omstændigheder. Brugen af dette veterinærlægemiddel bør baseres på vurdering af hvert enkelt tilfælde og på lokale epidemiologiske 
oplysninger om den aktuelle modtagelighed af målarterne for at begrænse muligheden for fremtidig selection for resistens. Anvendelse af shampoo eller 
nedsænkning i vand umiddelbart efter behandling kan reducere produktets virkning. Behandlede dyr bør derfor ikke bades, før opløsningen er tørret.
Særlige forholdsregler vedrørende sikker anvendelse hos den dyreart, som lægemidlet er beregnet til:
I mangel af tilgængelige data frarådes behandling af killinger yngre end 10 uger eller som vejer mindre end 1 kg.
Dette veterinærlægemiddel er til topisk brug og må ikke indgives på nogen anden måde, f.eks. oralt. Anvendes kun på uskadt hud. Anvendes som beskrevet 
under “oplysninger om korrekt anvendelse” for at forhindre, at dyret slikker og indtager veterinærlægemidlet. Undgå, at den behandlede kat eller andre katte i 
huset slikker på påføringsstedet, mens det er vådt. For tegn, der er observeret efter peroral indtagelse (f.eks. slikning), henvises der til afsnittet 
“bivirkninger”. Produktet kan virke irriterende på øjnene. Hvis der sker en utilsigtet kontakt med øjnene, skylles øjnene straks med rent vand. Kontakt 
dyrlægen, hvis der opstår øjenirritation. Der er ingen erfaring med anvendelse af veterinærlægemidlet til syge og svækkede dyr, og veterinærlægemidlet bør 
derfor kun anvendes til disse dyr efter en vurdering af fordele og risici. Akutte tegn på lungebetændelse kan forekomme efter behandling som følge af den 
inflammatoriske værtsrespons mod døde T. brevior lungeorme, især hos unge katte.
Veterinærlægemidlet må ikke indgives med mindre end 8 ugers mellemrum. På grund af produktets aktivitet mod lopper og flåter i en periode på 3 
måneder er det fra et klinisk synspunkt ikke indiceret til brug med mindre end tre måneders mellemrum. Der er ingen tilgængelige dyresikkerhedsdata ud 
over 4 på hinanden følgende behandlinger, og akkumulering af tigolaner er sandsynlig. Gentagne behandlinger bør begrænses til begrænsede 
individuelle situationer i henhold til den ansvarlige dyrlæges vurdering af fordele og risici. Se afsnittet “Overdosis”.
Særlige forholdsregler for personer, der administrerer lægemidlet til dyr:
Veterinærlægemidlet kan forårsage neurologiske symptomer og kan midlertidigt øge blodglukoseniveauer efter utilsigtet indtagelse. 
Ryg, spis og drik ikke under påføringen. Vask hænder efter brug.Brugte applikatorer skal straks bortskaffes og skal være utilgængelige for børn.
I tilfælde af utilsigtet hudkontakt med applikatorens indhold, skal det straks vaskes af huden med sæbe og vand. Veterinærlægemidlet kan virke 
irriterende på øjnene. Hvis veterinærlægemidlet ved et uheld kommer i øjnene, skal øjnene skylles grundigt med rigeligt vand. Hvis hud -  eller 
øjensymptomer vedvarer eller i tilfælde af utilsigtet indtagelse, især hos børn, søg straks lægehjælp, og vis indlægssedlen eller etiketten til lægen.
Da der blev observeret føtotoksiske virkninger hos laboratoriedyr efter eksponering for tigolaner og emodepsid, skal gravide kvinder og kvinder, der har 
planer om at blive gravide, bære handsker for at undgå direkte kontakt med produktet. Gravide kvinder bør undgå kontakt med påføringsstedet i de første 
24 timer efter påføring af produktet, og indtil det behandlede område ikke længere er synligt. Hold børn væk fra behandlede dyr i de første 24 timer efter 
påføring af produktet. Der skal udvises forsigtighed for at undgå, at børn har langvarig tæt kontakt med behandlede katte, indtil det behandlede område 
ikke længere er synligt. Det anbefales at behandle dyrene om aftenen. På behandlingsdagen må behandlede dyr ikke sove i samme seng som deres ejer, 
især ikke børn og gravide kvinder.
Andre forholdsregler:
Veterinærlægemidlet kan plette eller beskadige visse materialer, herunder læder, tekstiler, plast og polerede overflader. Lad påføringsstedet tørre, før 
kontakt tillades med sådanne materialer.
Drægtighed og laktation:
Føtotoksiske virkninger er beskrevet hos laboratoriedyr efter eksponering for tigolaner og emodepsid. Veterinærlægemidlets sikkerhed hos drægtige eller 
diegivende katte, er ikke fastlagt, og derfor frarådes brug til sådanne dyr.
Interaktion med andre lægemidler og andre former for interaktion:
Emodepsid er et substrat for P - glykoprotein. Samtidig behandling med andre stoffer, som er P -  glykoproteinsubstrater/hæmmere (f.eks. ivermectin og 
andre antiparasitære makrocykliske laktoner, erythromycin, prednisolon og cyclosporin), kan forårsage farmakokinetiske lægemiddelinteraktioner.
Overdosis:
Efter administration af 4 på hinanden følgende behandlinger på op til 5 gange den maksimale anbefalede dosis til killinger fra 10 - ugers alderen samt til 
voksne katte, blev der observeret et fald i skjoldbruskkirtlens vægt hos nogle hanner. Hos voksne katte blev der bemærket en forbigående stigning i 
leverenzymer (AST, ALT), ledsaget af multifokal overbelastning af leveren hos ét individ i højdosisgruppen (5x) og en stigning i kolesterol i alle grupper, der fik 
en overdosis (3x, 5x). Der blev ikke observeret nogen systemiske kliniske tegn.I højdosisgruppen (5x) forekom der tilfælde af lokale reaktioner på 
påføringsstedet (alopeci, erytem, hyperplasi i epidermis og/eller inflammatoriske infiltrater). Der er ingen kendt modgift.
7. Bivirkninger - Katte:

¹ Midlertidige kosmetiske virkninger på påføringsstedet
² Milde og forbigående
³ Efter slikning af påføringsstedet umiddelbart efter behandling 
⁴ Efter slikning, i enkelte tilfælde 
Indberetning af bivirkninger er vigtigt, da det muliggør løbende sikkerhedsovervågning af et produkt. Kontakt i første omgang din dyrlæge, hvis du 
observerer bivirkninger. Dette gælder også bivirkninger, der ikke allerede er anført i denne indlægsseddel, eller hvis du mener, at dette lægemiddel ikke 
har virket efter anbefalingerne. Du kan også indberette bivirkninger til indehaveren af markedsføringstilladelse eller den lokale repræsentant for 
indehaveren af markedsføringstilladelse ved hjælp af kontaktoplysningerne sidst i denne indlægsseddel eller via det nationale bivirkningssystem: 
Lægemiddelstyrelsen
 Axel Heides Gade 1, 
DK-2300 København S, 
Websted: www.meldenbivirkning.dk
8. Dosering for hver dyreart, administrationsveje og administrationsmåde
Spot - on anvendelse. Kun til ekstern brug. 
Dosering
De anbefalede minimumsdoser er 14,4 mg tigolaner/kg kropsvægt, 3 mg emodepsid/kg kropsvægt, 12 mg praziquantel/kg kropsvægt svarende til 0,148 
ml veterinærlægemiddel/kg kropsvægt.

Behandling
Behandling er kun indiceret, når den er målrettet mod ektoparasitter, cestoder og nematoder samtidig. Hvis der ikke er blandingsinfektioner eller risiko for 
blandingsinfektioner, skal der anvendes passende smalspektrede antiparasitære midler.
Lopper og flåter
Veterinærlægemidlet forbliver aktivt mod lopper og flåter i en periode på 13 uger. 
Hvis genbehandling er nødvendig inden for 13 uger efter påføring, skal der anvendes et passende smalspektret præparat.
Mider
Til behandling af øremider (Otodectes cynotis) og skab (Notoedres cati) skal der administreres en enkelt dosis af veterinærlægemidlet.
Den behandlende dyrlæge skal efter 4 uger vurdere behandlingens succes og behovet for genbehandling med et passende smalspektret antiparasitært 
produkt. På grund af individuelle tilfælde af enkelte overlevende øremider og derfor risikoen for en ny cyklus af otocariasis, skal effektiviteten af 
behandlingen bekræftes af dyrlægen 1 måned efter behandlingen.
Gastrointestinale nematoder og bændelorm
Til behandling af rundorm og bændelorm skal der administreres en enkelt dosis veterinærlægemiddel. Behovet for og hyppigheden af genbehandling skal 
være i overensstemmelse med råd fra den ordinerende dyrlæge og tage hensyn til den lokale epidemiologiske situation samt kattens livsstil. Hvis 
genbehandling er nødvendig inden for 3 måneder efter påføring, skal der anvendes et passende smalspektret præparat.
Lungeorm
Til behandling af lungeormene, Aelurostrongylus abstrusus og Troglostrongylus brevior. Der tilrådes en behandling med veterinærlægemidlet efterfulgt 
af endnu en behandling to uger senere med spot - on, opløsning til katte, der indeholder 21,4 mg/ml emodepsid og 85,8 mg/ml praziquantel, da der ikke 
findes et veterinærlægemiddel, der kun indeholder emodepsid som aktivt stof.
9. Oplysninger om korrekt administration
Brug en saks (1) til at åbne den børnesikre blisterpakning. Træk folierne fra hinanden (2), og tag applikatoren ud af pakken (3).

Hold applikatoren opret (4), drej og træk hætten af (5), og brug den modsatte ende af hætten til at bryde forseglingen (6).

Del kattens pels i nakken ved bunden af kraniet, indtil huden er synlig (7). Placér spidsen af applikatoren på huden, og klem fast flere gange for at 
tømme indholdet ud direkte på huden (7). Påføring ved nedre del af kraniet vil minimere kattens evne til at slikke produktet af.

10. Tilbageholdelsestid(er)
Ikke relevant.
11. Særlige forholdsregler vedrørende opbevaring
Opbevares utilgængeligt for børn. Der er ingen særlige krav vedrørende opbevaringstemperaturer for dette veterinærlægemiddel. Opbevar applikatoren 
i aluminiumsblisterpakningen for at beskytte den mod fugt. Brug ikke dette veterinærlægemiddel efter den udløbsdato, der står på etiketten og den ydre 
emballage efter Exp. Udløbsdatoen refererer til den sidste dag i den pågældende måned.
12. Særlige forholdsregler vedrørende bortskaffelse
Lægemidler må ikke bortskaffes sammen med spildevand eller husholdningsaffald. Dette veterinærlægemiddel må ikke udledes i vandløb, da tigolaner, 
emodepsid og praziquantel kan være farligt for fisk og andre vandorganismer. Benyt returordninger ved bortskaffelse af ubrugte veterinærlægemidler 
eller relateret affald i henhold til lokale retningslinjer samt eventuelle nationale indsamlingsordninger, der er relevante for det pågældende 
veterinærlægemiddel. Disse foranstaltninger skal bidrage til at beskytte miljøet.Kontakt dyrlægen eller apotekspersonalet vedrørende bortskaffelse af 
overskydende lægemidler.
13. Klassificering af veterinærlægemidler
Veterinærlægemidlet udleveres kun på recept.
14. Markedsføringstilladelsesnumre og pakningsstørrelser
EU/2/21/277/001-012
Hvid polypropylenapplikator med polypropylenhætte i aluminiumsblister. 
Blisterpakninger i en papæske indeholdende 1, 2, 10 eller 20 applikatorer (0,37 ml hver).
Blisterpakninger i en papæske indeholdende 1, 2, 10 eller 20 applikatorer (0,74 ml hver).
Blisterpakninger i en papæske indeholdende 1, 2, 10 eller 20 applikatorer (1,18 ml hver). 
Ikke alle pakningsstørrelser er nødvendigvis markedsført.
15. Dato for seneste ændring af indlægssedlen
05/2025
Der findes detaljerede oplysninger om dette veterinærlægemiddel i EU - lægemiddeldatabasen (https://medicines.health.europa.eu/veterinary).
16. Kontaktoplysninger
Indehaver af markedsføringstilladelse og fremstiller ansvarlig for batchfrigivelse:
Vetoquinol S.A., Magny-Vernois, 70200 Lure, Frankrig
VETOQUINOL BIOWET Sp. z o.o., Żwirowa 140, 66-400 Gorzów Wlkp., Polen
Lokale repræsentanter og kontaktoplysninger til indberetning af formodede bivirkninger:
Equidan Vetline, Baggeskærvej 56, DK - 7400 Herning, Denmark,  Tlf: +45 96 81 40 00
17. Andre oplysninger
Tigolaner tilhører den kemiske klasse bispyrazoler. Tigolaner fungerer som en potent hæmmer af neurotransmitter gamma - aminosmørsyre -  (GABA) 
receptoren. Tigolaner udviser større funktionel styrke til blokering af receptorerne hos insekter/acariner sammenlignet med receptorerne hos pattedyr. 
Det er et acaricid og insekticid og er effektivt mod flåter (Ixodes ricinus, I. holocyclus), lopper (Ctenocephalides felis) og mider (Notoedres cati, Otodectes 
cynotis) på katte. Lopper, der allerede er på dyret, inden produktet påføres, dør i løbet af 12 timer. For nye inficerende lopper indtræder virkningen inden for 
8 timer og varer i 2 måneder efter administration af produktet og derefter inden for 24 timer. Lopper og flåter skal sætte sig fast på værten og begynde at æde 
for at blive udsat for tigolaner. Ixodes ricinus flåter, der sidder fast på dyret før administration, dræbes i løbet af 24 timer. Nye Ixodes ricinus flåter, der sætter 
sig fast, dræbes inden for 48 timer i 13 uger. 

Emodepsid er en semisyntetisk forbindelse, der tilhører den kemiske gruppe depsipeptider. Det er aktivt mod alle stadier af rundorm (spolorm og hageorm). 
I dette produkt er emodepsid ansvarlig for effekten mod Toxocara cati, Toxascaris leonina, Ancylostoma tubaeforme, Aelurostrongylus abstrusus og 
Troglostrongylus brevior. Det virker ved den neuromuskulære overgang ved at stimulere præsynaptiske receptorer, der tilhører sekretinreceptorfamilien, 
hvilket medfører paralyse og parasitternes død.
Praziquantel er et pyrazinoisoquinolinderivat, der er effektivt mod bændelormene Dipylidiumcaninum og Taenia taeniaeformis. Praziquantel absorberes 
hurtigt via parasittens overflade og virker primært ved at ændre parasitmembranernes gennemtrængelighed over for Ca��. Dette resulterer i alvorlig 
beskadigelse af parasittens integument, kontraktion og paralyse, nedbrydning af metabolismen og i sidste ende til parasittens død.

1. Eläinlääkkeen nimi
Felpreva paikallisvaleluliuos pienelle kissalle (1 - 2,5 kg)
Felpreva paikallisvaleluliuos keskikokoiselle kissalle (> 2,5 - 5 kg)
Felpreva paikallisvaleluliuos suurelle kissalle (> 5 - 8 kg)
2. Koostumus
Yksi paikallisvalelukaadin sisältää:

Apuaineet:
Butyylihydroksianisoli (E320)          2,63 mg/ml
Butyylihydroksitolueeni (E321)        1,10 mg/ml
Kirkas keltainen tai punainen liuos. Väri voi muuttua säilytyksen aikana. Tämä ilmiö ei vaikuta valmisteen laatuun.
3. Kohde-eläinlaji: Kissa.
4. Käyttöaiheet
Kissoille, joilla on sekamuotoisia loistartuntoja tai riski saada niitä. Eläinlääke on tarkoitettu käytettäväksi yksinomaan silloin, kun hoito kohdennetaan 
samanaikaisesti ulkoloisiin, heisimatoihin ja sukkulamatoihin.
Ulkoloiset
• Kirppu - (Ctenocephalides felis) ja puutiaistartuntojen (Ixodes ricinus, Ixodes holocyclus) hoitoon kissoilla. Hoito tappaa loiset välittömästi, ja teho säilyy 
____13 viikon ajan.
• Tätä eläinlääkettä voidaan käyttää hoitostrategian osana kirppuallergiaan liittyvän dermatiitin (FAD) hoidossa. 
• Lievien tai kohtalaisten kissan syyhypunkkitartuntojen hoitoon (Notoedres catin aiheuttamat).
• Korvapunkkitartunnan (Otodectes cynotis) hoitoon.
Ruoansulatuskanavan sukkulamadot
Seuraavien loisten aiheuttamien tartuntojen hoitoon:
• Toxocara cati (kypsä aikuinen, epäkypsä aikuinen, L4 ja L3)
• Toxascaris leonina (kypsä aikuinen, epäkypsä aikuinen ja L4)
• Ancylostoma tubaeforme (kypsä aikuinen, epäkypsä aikuinen ja L4).
Keuhkomadot (sukkulamadot)
Seuraavien loisten aiheuttamien tartuntojen hoitoon:
• Aelurostrongylus abstrusus (aikuinen)
• Troglostrongylus brevior (aikuinen)
Heisimadot
Heisimadon aiheuttamien tartuntojen hoitoon:
• Dipylidium caninum (kypsä aikuinen ja epäkypsä aikuinen)
• Taenia taeniaeformis (aikuinen)
5. Vasta-aiheet
Ei saa käyttää tapauksissa, joissa esiintyy yliherkkyyttä vaikuttaville aineille tai apuaineille.
6. Erityisvaroitukset
Erityisvaroitukset:
Ulkoloisten on aloitettava syöminen isännän iholla, jotta ne altistuvat tigolaneerille. Sen vuoksi vektorien levittämien tautien tartuntariskiä ei voida sulkea pois. 
Loisresistenssi mille tahansa yhdistelmävalmisteen loislääkeluokalle voi kehittyä tietyissä olosuhteissa, jos kyseisten loislääkeluokkien lääkkeitä käytetään 
tiheään ja toistuvasti. Mahdollisen tulevan resistenssivalinnan rajoittamiseksi tämän eläinlääkkeen käytön on perustuttava yksittäisten tapausten arviointiin ja 
paikallisiin, ajantasaisiin epidemiologisiin tietoihin kohde-eläinlajin sairastumisalttiudesta. Eläimen peseminen shampoolla tai laittaminen veteen heti hoidon 
jälkeen voi heikentää valmisteen tehoa. Hoitoa saaneita eläimiä ei tämän vuoksi pidä kylvettää, ennen kuin liuos on kuivunut.
Erityiset varotoimet, jotka liittyvät turvalliseen käyttöön kohde-eläinlajilla:
Alle 10 viikon ikäisten tai alle 1 kg:n painoisten kissanpentujen hoitoa ei suositella, koska asiasta ei ole tietoa saatavana.
Tämä eläinlääke on tarkoitettu ulkoiseen käyttöön, eikä sitä saa antaa millään muulla tavalla, esim. suun kautta. Levitä vain ehjälle iholle. Käytä kohdassa 
”Annostusohjeet” kuvatulla tavalla, jotta eläin ei nuole ja niele eläinlääkettä. Estä hoitoa saanutta kissaa ja muita taloudessa olevia kissoja nuolemasta 
antokohtaa, kun se on märkä. Nielemisen (esim. nuolemisen) jälkeen havaitut oireet, ks. kohta ”Haittatapahtumat”. Valmiste voi ärsyttää silmiä. 
Jos valmistetta joutuu vahingossa silmiin, huuhtele silmät välittömästi puhtaalla vedellä. Jos silmä-ärsytystä esiintyy, käänny eläinlääkärin puoleen. 
Eläinlääkkeen käytöstä sairaille ja huonokuntoisille eläimille ei ole kokemusta. Näin ollen eläinlääkettä on käytettävä näille eläimille vain hyöty-riski-
arvion perusteella. Keuhkokuumeen akuutteja oireita voi esiintyä hoidon jälkeen tulehduksellisen isäntävasteen seurauksena. Vaste syntyy reaktiona 
T. brevior -keuhkomatojen kuolemalle erityisesti nuorilla kissoilla. Eläinlääkettä ei saa antaa alle 8 viikon välein. Koska valmiste kliinisestä näkökulmasta 
tarkastellen tehoaa kirppuihin ja puutiaisiin kolmen kuukauden ajan, valmisteen käyttö alle kolmen kuukauden välein on vasta-aiheista. Yli neljän 
peräkkäisen hoitokerran pituisesta hoidosta ei ole kohde-eläinten turvallisuustietoja, ja tigolaneerin kertyminen elimistöön on todennäköistä. Toistuvat 
hoidot tulee rajata rajoitettuihin yksityistapauksiin vastaavan eläinlääkärin tekemän hyöty-riski-arvion mukaisesti. Katso kohta ”Yliannostus”.
Erityiset varotoimenpiteet, joita eläinlääkettä eläimille antavan henkilön on noudatettava:
Valmiste saattaa aiheuttaa hermosto-oireita ja nostaa ohimenevästi veren glukoositasoa valmisteen vahingossa tapahtuneen nielemisen jälkeen. Älä 
tupakoi, syö tai juo annon aikana. Pese kädet käytön jälkeen. Käytetyt kaatimet on hävitettävä välittömästi, eikä niitä saa jättää lasten näkyville tai 
ulottuville. Jos kaatimen sisältöä joutuu vahingossa kosketuksiin ihon kanssa, pese välittömästi pois saippualla ja vedellä.
Valmiste voi ärsyttää silmiä. Jos valmistetta joutuu vahingossa silmiin, ne on huuhdeltava perusteellisesti runsaalla vedellä. Jos iho- tai silmäoireet 
jatkuvat tai jos vahingossa nielet valmistetta, etenkin jos lapset nielevät vahingossa valmistetta, käänny välittömästi lääkärin puoleen ja näytä hänelle 
pakkausseloste tai myyntipäällys. Koska laboratorioeläimillä havaittiin sikiölle haitallisia vaikutuksia emojen altistuttua tigolaneerille ja emodepsidille, 
raskaana olevien naisten ja naisten, jotka aikovat tulla raskaaksi, on käytettävä käsineitä, niin että suora kosketus valmisteeseen vältetään. Raskaana 
olevien naisten on vältettävä antokohdan koskettamista ensimmäisten 24 tunnin aikana valmisteen annon jälkeen ja kunnes hoidettava alue ei enää ole 
havaittavissa. Pidä lapset poissa hoitoa saaneiden eläinten ulottuvilta ensimmäisten 24 tunnin ajan valmisteen annon jälkeen. On varottava, etteivät lapset 
pääse pitkittyneeseen intensiiviseen kosketukseen hoitoa saaneiden kissojen kanssa, ennen kuin hoidettava alue ei ole enää havaittavissa. On 
suositeltavaa antaa hoito eläimelle illalla. Hoitoa saaneiden eläinten ei pidä antaa antopäivänä nukkua samassa vuoteessa omistajan kanssa, eikä 
etenkään lasten ja raskaana olevien naisten kanssa.
Muut varotoimet:
Eläinlääke voi värjätä tai vahingoittaa tiettyjä materiaaleja, kuten nahkaa, kankaita, muovia ja viimeisteltyjä pintoja. Anna antokohdan kuivua, ennen 
kuin annat sen joutua kosketukseen tällaisten materiaalien kanssa.
Tiineys ja laktaatio:
Laboratorioeläimillä havaittiin sikiölle haitallisia vaikutuksia niiden altistuttua tigolaneerille ja emodepsidille. Eläinlääkkeen turvallisuutta kissojen 
tiineyden tai imetyksen aikana ei ole selvitetty, joten sen käyttöä näille eläimille ei suositella.
Yhteisvaikutukset muiden lääkevalmisteiden kanssa sekä muut yhteisvaikutukset:
Emodepsidi on P-glykoproteiinin substraatti. Samanaikainen hoito muiden P-glykoproteiinin substraattien/estäjien kanssa (esimerkiksi ivermektiini ja 
muut loislääkkeinä käytetyt makrosykliset laktonit, erytromysiini, prednisoloni ja syklosporiini) voi aiheuttaa farmakokineettisiä yhteisvaikutuksia.
Yliannostus:
Kun vähintään 10 viikon ikäisille kissanpennuille ja aikuisille kissoille annettiin neljässä peräkkäisessä hoidossa annos, joka oli enintään viisinkertainen 
suositeltuun enimmäisannokseen nähden, kilpirauhasen painon havaittiin laskeneen joillakin uroskissoilla. Aikuisilla kissoilla havaittiin ohimenevää 
maksaentsyymien (ASAT, ALAT) nousua sekä yhdellä yksilöllä multifokaalista maksakongestiota korkean annoksen ryhmässä (5x) ja kolesterolin nousua 
kaikissa yliannostusryhmissä (3x, 5x). Systeemisiä kliinisiä oireita ei havaittu. Suuren (5x) annoksen ryhmässä esiintyi paikallisreaktioita antokohdassa 
(karvanlähtöä, punoitusta, orvaskeden liikakasvua ja/tai tulehduksellisia infiltraatteja). Valmisteelle ei ole tunnettua vastalääkettä.
7. Haittatapahtumat - Kissa:

¹ Väliaikainen kosmeettinen vaikutus antokohdassa.
² Lievä ja ohimenevä.
³ Kun kissa on nuollut antokohtaa välittömästi hoidon jälkeen.
⁴ Yksittäisissä tapauksissa sen jälkeen, kun kissa on nuollut antokohtaa.
Haittatapahtumista ilmoittaminen on tärkeää. Se mahdollistaa eläinlääkkeen turvallisuuden jatkuvan seurannan. Jos havaitset haittavaikutuksia, myös 
sellaisia, joita ei ole mainittu tässä pakkausselosteessa, tai olet sitä mieltä, että lääke ei ole tehonnut, ilmoita ensisijaisesti asiasta eläinlääkärillesi. Voit 
ilmoittaa kaikista haittavaikutuksista myös myyntiluvan haltijalle tai myyntiluvan haltijan paikalliselle edustajalle käyttämällä tämän pakkausselosteen 
lopussa olevia yhteystietoja tai kansallisen ilmoitusjärjestelmän kautta: 
Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea, www-sivusto: https://www.fimea.fi/elainlaakkeet/
8. Annostus, antoreitit ja antotavat kohde-eläinlajeittain
Kertavaleluun paikallisesti. Vain ulkoiseen käyttöön.
Annostus
Suositellut vähimmäisannokset ovat 14,4 mg tigolaneeria / painokilo, 3 mg emodepsidiä / painokilo, 12 mg pratsikvanteelia / painokilo, mikä vastaa 
0,148 ml eläinlääkettä / painokilo.

Hoito-ohjelma
Hoito on aiheellinen vain silloin, kun se kohdentuu samanaikaisesti ulkoloisiin, heisimatoihin ja sukkulamatoihin. Jos sekamuotoisia tartuntoja tai 
sekamuotoisten tartuntojen riskiä ei ole, on käytettävä sopivia kapeakirjoisia loislääkevalmisteita.
Kirput ja puutiaiset
Eläinlääke pysyy aktiivisena kirppuja ja puutiaisia vastaan 13 viikon ajan. Jos uusintahoito on tarpeen 13 viikon sisällä lääkkeen antamisen jälkeen, siihen 
on käytettävä sopivaa kapeakirjoista valmistetta.
Punkit
Korvapunkkien (Otodectes cynotis) ja kissan syyhypunkkien (Notoedres cati) hoitoon on annettava kerta-annos eläinlääkettä. Hoitavan eläinlääkärin on 
arvioitava hoidon onnistuminen ja sopivalla kapeakirjoisella loislääkkeellä toteutettavan uusintahoidon tarve 4 viikon kuluttua. Eläinlääkärin on varmistettava 
hoidon onnistuminen kuukauden kuluttua hoidosta yksittäisten eloonjääneiden korvapunkkien ja siten uuden korvapunkkisyklin riskin vuoksi.   _
Ruoansulatuskanavan sukkulamadot ja heisimadot
Sukkulamatojen ja heisimatojen hoitoon on annettava yksi annos eläinlääkettä. Uusintahoidon tarpeen ja toistumistiheyden osalta noudatetaan lääkettä 
määräävän eläinlääkärin neuvoja ottaen huomioon paikallinen epidemiologinen tilanne sekä kissan elintavat.Jos uusintahoito on tarpeen 3 kuukauden 
sisällä lääkkeen antamisesta, siihen on käytettävä sopivaa kapeakirjoista valmistetta.
Keuhkomadot
Keuhkomatojen Aelurostrongylus abstrusus ja Troglostrongylus brevior hoitoon suositellaan yhtä hoitoa eläinlääkkeellä, jota seuraa toinen hoito kahden 
viikon kuluttua kissoille tarkoitetulla paikallisvaleluliuoksella, joka sisältää 21,4 mg/ml emodepsidiä ja 85,8 mg/ml pratsikvanteelia. Tämä johtuu siitä, että ei 
ole olemassa eläinlääkettä, joka sisältäisi ainoastaan emodepsidiä vaikuttavana aineena.
9. Annostusohjeet
Avaa lapsiturvallinen läpipainopakkaus saksilla (1). Revi foliot (2) pois ja poista paikallisvalelukaadin pakkauksesta (3).

Pidä kaadinta pystyasennossa (4), kierrä ja vedä korkki irti (5) ja riko tiiviste korkin vastakkaisen puolen avulla (6).

Levitä kissan niskakarvoja erilleen kallonpohjan kohdalla, kunnes iho on näkyvissä (7). Aseta kaatimen kärki iholle ja purista lujasti useita kertoja, niin että 
sisältö tyhjenee suoraan iholle (7). Kallonpohjan alueelle levittäminen vähentää kissan mahdollisuuksia nuolla valmiste pois.

10. Varoajat
Ei oleellinen.
11. Säilytystä koskevat erityiset varotoimet
Ei lasten näkyville eikä ulottuville. Tämä eläinlääke ei vaadi lämpötilan suhteen erityisiä säilytysolosuhteita. Pidä kaadin 
alumiiniläpipainopakkauksessa. Herkkä kosteudelle. Älä käytä tätä eläinlääkettä viimeisen käyttöpäivämäärän jälkeen, joka on ilmoitettu etiketissä ja 
pahvipakkauksessa merkinnän
Exp. jälkeen. Viimeisellä käyttöpäivämäärällä tarkoitetaan kuukauden viimeistä päivää.
12. Erityiset varotoimet hävittämiselle
Lääkkeitä ei saa kaataa viemäriin eikä hävittää talousjätteiden mukana. Eläinlääkettä ei saa joutua vesistöihin, sillä tigolaneeri, emodepsidi ja 
pratsikvanteeli saattavat vahingoittaa kaloja tai vesistöjen muita vesieliöitä. Eläinlääkkeiden tai niiden käytöstä syntyvien jätemateriaalien 
hävittämisessä käytetään paikallisia palauttamisjärjestelyjä sekä kyseessä olevaan eläinlääkkeeseen sovellettavia kansallisia keräysjärjestelmiä. 
Näiden toimenpiteiden avulla voidaan suojella ympäristöä. Kysy käyttämättömien lääkkeiden hävittämisestä eläinlääkäriltäsi tai apteekista.
13. Eläinlääkkeiden luokittelu
Eläinlääkemääräys.
14. Myyntilupien numerot ja pakkauskoot
EU/2/21/277/001-012
Alumiiniläpipainopakkaukseen pakattu valkoinen polypropeenista valmistettu paikallisvalelukaadin, jossa on polypropeenikorkki.
Läpipainopakkaukset pahvipakkauksessa, joka sisältää 1, 2, 10 tai 20 kaadinta (0,37 ml kussakin).
Läpipainopakkaukset pahvipakkauksessa, joka sisältää 1, 2, 10 tai 20 kaadinta (0,74 ml kussakin).
Läpipainopakkaukset pahvipakkauksessa, joka sisältää 1, 2, 10 tai 20 kaadinta (1,18 ml kussakin).
Kaikkia pakkauskokoja ei välttämättä ole markkinoilla.
15. Päivämäärä, jolloin pakkausselostetta on viimeksi tarkistettu
05/2025
Tätä eläinlääkettä koskevaa yksityiskohtaista tietoa on saatavilla unionin valmistetietokannassa (https://medicines.health.europa.eu/veterinary).
16. Yhteystiedot
Myyntiluvan haltija ja erän vapauttamisesta vastaava valmistaja:
Vetoquinol S.A., Magny-Vernois, 70200 Lure, Ranska
Erän vapauttamisesta vastaava valmistaja:
VETOQUINOL BIOWET Sp. z o.o., Żwirowa 140, 66-400 Gorzów Wlkp., Puola
Paikalliset edustajat ja yhteystiedot epäillyistä haittatapahtumista ilmoittamista varten:
Suomi: ORION PHARMA Eläinlääkkeet
PL/PB 425, FI-20101 Turku/Åbo, Puh/Tel: +358 10 4261 
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Felpreva spot - on, opløsning Volumen per 
dosisenhed [ml]

Tigolaner [mg] Emodepsid [mg] Praziquantel [mg] 

til små katte (1  -  2,5 kg) 0,37 36,22 7,53 30,12

til mellemstore katte (> 2,5  -  5 kg)  0,74 72,45 15,06 60,24

til store katte (> 5  -  8 kg) 1,18 115,52 24,01 96,05

Almindelig (1 til 10 dyr ud af 100 behandlede dyr): Hårforandring (f.eks. strittende hår) ¹

Meget sjælden (< 1 dyr ud af 10.000 behandlede dyr, 
herunder enkeltstående indberetninger): ,

Reaktioner på påføringsstedet (f.eks. kradsen, erytem, udtynding af hår, 
inflammation) ² 
Sygdomme i fordøjelseskanalen (f.eks. forøget spytsekretion, opkastning) ² ³ 
Neurologisk lidelse (f.eks. ataksi, rysten)
Ophidselse ⁴, vokalisering ⁴ 
Appetitløshed ⁴ 

Kattens 
kropsvægt (kg)

Applikatorstørrelse, der skal bruges:
Felpreva spot - on, opløsning

Volumen per 
dosisenhed (ml)

Tigolaner (mg/
kg kropsvægt)

Praziquantel (mg/
kg kropsvægt)

Emodepsid (mg/
kg kropsvægt)

1 - 2,5 0,37 14,5 - 36,2 3 - 7,5 12 - 30,1til små katte

2,6 - 5 0,74 14,5 - 27,9 3 - 5,8 12 - 23,2

5,1 - 8 1,18 14,4 - 22,7 3- 4,7 12 - 18,8

> 8 Brug en passende kombination af applikatorer

til mellemstore katte

til store katte
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17. Lisätietoja
Tigolaneeri kuuluu bispyratsolien kemialliseen luokkaan. Tigolaneeri toimii neurotransmitteri gamma-aminobutyylihapon (GABA) reseptorin tehokkaana 
estäjänä. Tigolaneeri salpaa hyönteisten ja punkkien reseptorien toimintaa voimakkaammin kuin nisäkkäiden reseptorien toimintaa. Se on akarisidi ja 
hyönteismyrkky, joka tehoaa kissojen puutiaisiin (Ixodes ricinus, I. holocyclus), kirppuihin (Ctenocephalides felis) ja punkkeihin (Notoedres cati, Otodectes 
cynotis). Eläimessä ennen valmisteen antamista olleet kirput kuolevat 12 tunnin kuluessa. Uusien infektoivien kirppujen osalta teho alkaa 8 tunnin sisällä 
valmisteen annosta kahden kuukauden ajan ja tämän jälkeen 24 tunnin sisällä valmisteen antamisesta. Kirppujen ja puutiaisten täytyy kiinnittyä isäntään ja 
aloittaa syöminen, jotta ne altistuisivat tigolaneerille. Eläimessä ennen valmisteen antamista olleet Ixodes ricinus -puutiaiset kuolevat 24 tunnin kuluessa. 
Vastainfestoituvat Ixodes ricinus -puutiaiset kuolevat 48 tunnin kuluessa 13 viikon ajan.
Emodepsidi on puolisynteettinen yhdiste, joka kuuluu depsipeptidien kemialliseen ryhmään. Se on aktiivinen kaikkia sukkulamatojen vaiheita vastaan 
(suolinkaiset ja koukkumadot). Tässä valmisteessa emodepsidi vastaa tehosta seuraavia loisia vastaan: Toxocara cati, Toxascaris leonina, Ancylostoma 
tubaeforme, Aelurostrongylus abstrusus ja Troglostrongylus brevior. Se vaikuttaa hermo-lihasliitoksessa stimuloimalla sekretiinireseptoriperheeseen 
kuuluvia presynaptisia reseptoreita, mikä johtaa paralyysiin ja loisten kuolemaan.
Pratsikvanteeli on pyratsinoisokinoliinin johdannainen, joka on tehokas heisimatoja Dipylidium caninum ja Taenia taeniaeformis vastaan. Pratsikvanteeli 
adsorboituu nopeasti loisten pinnan kautta ja vaikuttaa ensisijaisesti muuttamalla loisten membraanien Ca��-läpäisevyyttä. Tämä aiheuttaa voimakkaita 
vaurioita loisen kuoreen, supistumista ja paralyysia, aineenvaihdunnan häiriintymisen ja johtaa lopulta loisen kuolemaan.

1. Veterinærpreparatets navn
Felpreva påflekkingsvæske, oppløsning for små katter (1 - 2,5 kg)
Felpreva påflekkingsvæske, oppløsning for middels store katter (> 2,5 - 5 kg)
Felpreva påflekkingsvæske, oppløsning for store katter (> 5 - 8 kg) 
2. Innholdsstoffer
Hver påflekkingsapplikator inneholder:

Hjelpestoffer: 
Butylhydroksyanisol (E320)           2,63 mg/ml
Butylhydroksytoluen (E321)           1,10 mg/ml
Klar gul til rød oppløsning. Fargeendringer kan forekomme under oppbevaring. Dette fenomenet påvirker ikke produktkvaliteten.
3. Dyrearter som preparatet er beregnet til (målarter): Katt.
4. Indikasjoner for bruk
For katter som har eller risikerer blandingsinfeksjoner/-infestasjoner med parasitter. Preparatet er utelukkende indisert når ektoparasitter, cestoder og 
nematoder er målrettet samtidig.
Ektoparasitter
• Til behandling av infestasjoner av loppe (Ctenocephalides felis) og flått (Ixodes ricinus, Ixodes holocyclus) hos katter og gir umiddelbar og
 __  _vedvarende drepende aktivitet i 13 uker.
• Preparatet kan brukes som en del av en behandlingsstrategi for kontroll av dermatitt fra loppeallergi (FAD).. 
•  For behandling av milde til moderate tilfeller av skabb (forårsaket av Notoedres cati). ...
•  Til behandling av øremiddinfestasjoner (Otodectes cynotis). .. 
Gastrointestinale rundormer (nematoder)
Til behandling av infeksjoner med:
• Toxocara cati (moden voksen, umoden voksen, L4 og L3)
• Toksascaris leonina (moden voksen, umoden voksen og L4)
• Ancylostoma tubaeform (moden voksen, umoden voksen og L4)
Lungeormer (nematoder)
Til behandling av infeksjoner med:
•  Aelurostrongylus abstrusus (voksen)
• Troglostrongylus brevior (voksen)
Bendelormer (cestoder)
Til behandling av bendelorminfeksjoner:
• Dipylidium caninum (moden voksen og umoden voksen)
• Taenia taeniaeformis (voksen)
5. Kontraindikasjoner
Skal ikke brukes ved overfølsomhet for virkestoffene eller noen av hjelpestoffene.
6. Særlige advarsler
Særlige advarsler:
Ektoparasitter må begynne å ta til seg næring fra verten for å kunne bli eksponert for tigolaner; derfor kan ikke overføring av parasittbårne sykdommer 
utelukkes. Resistens hos parasitter mot enhver klasse antiparasittære midler, inkludert den faste kombinasjonen, kan utvikles etter hyppig, gjentatt bruk 
av antiparasittære midler av de klassene under spesielle omstendigheter. Bruk av dette preparatet skal baseres på vurderingen av hvert individuelle 
tilfelle og på lokal epidemiologisk informasjon vedrørende målartens nåværende følsomhet for å begrense muligheten for fremtidig seleksjon for 
resistens. Sjamponering eller nedsenking av dyret i vann rett etter behandlingen kan redusere effekten av preparatet. Behandlede dyr bør derfor ikke 
bades før oppløsningen har tørket.
Særlige forholdsregler for sikker bruk hos målartene:
Da det ikke foreligger tilgjengelige data, anbefales ikke behandling av kattunger yngre enn 10 uker, eller med en vekt på mindre enn 1 kg. Dette preparatet 
er til topikal bruk og skal ikke administreres på noen annen måte, f.eks. oralt. Påføres kun på intakt hud. Påfør som beskrevet under «Opplysninger om 
korrekt bruk» for å hindre at dyret slikker på og inntar preparatet. Unngå at den behandlede katten eller andre katter i husstanden slikker på påføringsstedet 
mens det er vått. For tegn som observeres etter oralt inntak (f.eks. slikking), se avsnittet «Bivirkninger». Preparatet kan irritere øynene. Hvis det oppstår 
utilsiktet øyekontakt, skyll øynene umiddelbart med rent vann. Ved øyeirritasjon, oppsøk veterinær. Det er ingen erfaring med bruk av preparatet hos syke 
og svekkede dyr, og derfor bør preparatet kun brukes basert på en nytte/risikovurdering for disse dyrene. Akutte tegn på lungebetennelse kan forekomme 
etter behandling som følge av den inflammatoriske vertsresponsen mot døden til T. brevior lungeorm, spesielt hos unge katter. Preparatet skal ikke 
administreres med intervaller som er kortere enn 8 uker. På grunn av preparatets aktivitet mot lopper og flåtter i en periode på 3 måneder fra et klinisk 
synspunkt, er ikke bruken av preparatet indikert med intervaller som er kortere enn tre måneder. Ingen sikkerhetsdata for målarter utover 4 påfølgende 
behandlinger er tilgjengelig, og opphopning av tigolaner er sannsynlig. Gjentatte behandlinger bør begrenses til individuelle situasjoner i henhold til en 
nytte/risikovurdering gjort av veterinær. Se avsnittet «Overdosering».
Særlige forholdsregler for personen som håndterer preparatet:
Preparatet kan forårsake nevrologiske symptomer og en forbigående økning av blodsukkernivået etter utilsiktet inntak. Ikke røyk, spis eller drikk under 
påføring. Vask hendene etter bruk. Brukte applikatorer skal kastes umiddelbart og bør ikke etterlates tilgjengelig for barn. Ved utilsiktet kontakt av 
applikatorens innhold påhuden, vask øyeblikkelig med såpe og vann. Preparatet kan irritere øynene. Hvis preparatet utilsiktet kommer i kontakt med 
øynene, skal det skylles grundig med rikelige mengder vann. Hvis hud- eller øyeirritasjon vedvarer, eller ved utilsiktet inntak, spesielt av barn, søk straks 
legehjelp, og vis legen pakningsvedlegget eller etiketten. Siden føtotoksiske effekter ble beskrevet hos laboratoriedyr etter eksponering for tigolaner og 
emodepsid, bør gravide kvinner, og kvinner som planlegger å bli gravide, bruke hansker for å unngå direkte kontakt med preparatet.
Gravide kvinner bør unngå kontakt med påføringsstedet i løpet av de første 24 timene etter påføring av preparatet, og til det behandlede området ikke 
lenger er merkbart. Hold barn vekk fra behandlede dyr i løpet av de første 24 timene etter påføring av preparatet. Vær forsiktig så ikke barn får langvarig 
kontakt med behandlede katter før det behandlede området ikke lenger er merkbart. Det anbefales å gi dyrene behandling om kvelden.  
På den dagen dyrene får behandling, bør behandlede dyr ikke få sove i samme seng som sin eier. Dette gjelder spesielt for barn og gravide kvinner.
Andre forholdsregler:
Preparatet kan misfarge eller skade visse materialer, inkludert lær, stoffer, plast og ferdige overflater. La påføringsstedet tørke før du tillater kontakt med 
slike materialer.
Drektighet og diegiving:
Føtotoksiske effekter er beskrevet i laboratoriedyr etter eksponering for tigolaner og emodepsid. Preparatets sikkerhet ved bruk under drektighet eller 
diegiving hos katter er ikke klarlagt, og derfor anbefales ikke bruk hos disse dyrene.
Interaksjon med andre legemidler og andre former for interaksjon:
Emodepsid er et substrat for P-glykoprotein. Samtidig behandling med andre stoffer som er P glykoproteinsubstrater/hemmere (for eksempel ivermektin 
og andre antiparasittiske makrosykliske laktoner, erytromycin, prednisolon og cyklosporin) kan gi opphav til farmakokinetiske legemiddelinteraksjoner.
Overdosering:
Etter administrasjon av 4 påfølgende behandlinger på opptil 5 ganger maksimal anbefalt dose hos kattunger eldre enn 10 uker og voksne katter, ble det 
observert en reduksjon i skjoldbruskkjertelvekt hos noen hanndyr. Hos voksne katter ble en forbigående økning i leverenzymer (ASAT, ALAT), etterfulgt 
av multifokal stuvningslever i ett individ, observert i høydosegruppen (5x) og en økning i kolesterol i alle overdosegrupper (3x, 5x). Ingen systemiske 
kliniske tegn ble observert. I den høye (5x) dosegruppen forekom tilfeller av lokale reaksjoner på påføringsstedet (alopesi, erytem, hyperplasi av 
epidermis og/eller inflammatorisk infiltrater). Det er ingen kjente antidoter.
7. Bivirkninger - Katt:

¹ Kosmetiske effekter, midlertidige, på applikasjonsstedet
² Milde og forbigående
³ Etter slikking på applikasjonsstedet umiddelbart etter behandling
⁴ Etter slikking, i enkelttilfeller
Det er viktig å rapportere bivirkninger. Det muliggjør kontinuerlig sikkerhetsovervåking av et preparat. Hvis du legger merke til noen bivirkninger, også 
slike som ikke allerede er nevnt i dette pakningsvedlegget, eller du tror at preparatet ikke har virket, vennligst kontakt, i første omgang, din veterinær for 
rapportering av bivirkningen. Du kan også rapportere om enhver bivirkning til innehaveren av markedsføringstillatelsen eller den lokale representanten 
for innehaveren av markedsføringstillatelsen ved hjelp av kontaktinformasjonen på slutten av dette pakningsvedlegget, eller via det nasjonale 
rapporteringssystemet ditt: Direktoratet for medisinske produkter: www.dmp.no/bivirkningsmelding-vet.
8. Dosering for hver målart, tilførselsvei(er) og tilførselsmåte
Til påflekking. Kun til utvortes bruk.
Dosering
Anbefalt minimumsdose er 14,4 mg tigolaner / kg kroppsvekt, 3 mg emodepsid / kg kroppsvekt, 12 mg prazikvantel / kg kroppsvekt tilsvarende 0,148 
ml veterinærpreparat / kg kroppsvekt.

Behandlingsregime
Preparatet er utelukkende indisert når ektoparasitter, cestoder og nematoder målrettes samtidig. Ved fravær av blandede infeksjoner eller risiko for 
blandede infeksjoner, bør passende smalspektret antiparasittært middel brukes.
Lopper og flåtter
Preparatet forblir aktivt mot lopper og flåtter i en periode på 13 uker. Hvis ny behandling er nødvendig innen 13 uker etter administrering, bør et egnet 
smalspektret middel brukes.
Midd
For behandling av øremidd (Otodectes cynotis) og skabb (Notoedres cati) skal en enkeltdose av preparatet administreres. Behandlingssuksessen og behovet 
for ny behandling med et egnet smalspektret antiparasittært middel bør fastslås av behandlende veterinær etter 4 uker. På grunn av individuelle tilfeller av 
enkeltoverlevende øremidd og derfor risikoen for en ny syklus med middinfeksjon, bør behandlingens suksess bekreftes av veterinær 1 måned etter 
behandlingen.
Gastrointestinale nematoder og bendelorm
For behandling av rundormer og bendelormer skal det gis en enkeltdose av preparatet. Behovet for og hyppigheten av ny behandling skal være i samsvar 
med råd fra veterinær og ta hensyn til den lokale epidemiologiske situasjonen, samt kattens livsstil.
Hvis ny behandling er nødvendig innen 3 måneder etter administrering, bør et egnet smalspektret middel brukes.
Lungeorm
For behandling mot lungeorm Aelurostrongylus abstrusus og Troglostrongylus brevior anbefales det  én behandling med preparatet med to ukers 
mellomrom, med en påflekkingsvæske, oppløsning for katter som inneholder 21,4 mg/ml emodepsid og 85,8 mg/ml prazikvantel, siden det ikke finnes 
noe preparat som kun inneholder emodepsid som virkestoff.
9. Opplysninger om korrekt bruk
Bruk saks (1) til å åpne den barnesikrede blisterpakningen. Trekk foliene fra hverandre (2) og ta påflekkingsapplikatoren ut av pakningen (3).

Hold applikatoren i oppreist stilling (4), vri og trekk av lokket (5) og bruk motsatt ende av lokket til å bryte forseglingen (6).

Del pelsen på nakken ved basen av kraniet til huden er synlig (7). Plasser tuppen av applikatoren på huden og klem hardt flere ganger for å tømme 
innholdet direkte på huden (7). Påføring ved basen av kraniet vil minimere kattens evne til å slikke av preparatet.

10. Tilbakeholdelsestider
Ikke relevant.
11. Oppbevaringsbetingelser
Oppbevares utilgjengelig for barn. Dette preparatet krever ingen spesielle oppbevaringsbetingelser vedrørende temperatur. Oppbevar applikatoren i 
aluminiumblisterpakningen for å beskytte mot fuktighet. Bruk ikke dette preparatet etter den utløpsdatoen som er angitt på etiketten og kartongen etter 
Exp. Utløpsdatoen er den siste dagen i den angitte måneden.
12. Avfallshåndtering
Du må ikke kvitte deg med preparatet via avløpsvann eller husholdningsavfall. Vann og vassdrag skal ikke kontamineres med tigolaner, emodepsid og 
prazikvantel, da preparatet kan være farlig for fisk og andre vannlevende organismer. Bruk returordninger for avhending av ubrukt preparat eller avfall fra 
bruken av slike preparater, i samsvar med lokale krav og egnede nasjonale innsamlingssystemer. Disse tiltakene skal bidra til å beskytte miljøet.
Spør veterinæren eller på apoteket hvordan du skal kvitte deg med preparater som ikke lenger er nødvendig.
13. Reseptstatus
Preparat underlagt reseptplikt.
14. Markedsføringstillatelsesnumre og pakningsstørrelser
EU/2/21/277/001-012
Hvit polypropylenapplikator med polypropylenlokk i aluminiumblisterpakning.
Blisterpakninger i kartong som inneholder 1, 2, 10 eller 20 applikator(er) (0,37 ml hver).
Blisterpakninger i kartong som inneholder 1, 2, 10 eller 20 applikator(er) (0,74 ml hver).
Blisterpakninger i kartong som inneholder 1, 2, 10 eller 20 applikator(er) (1,18 ml hver). 
Ikke alle pakningsstørrelser vil nødvendigvis bli markedsført.
15. Dato for siste oppdatering av pakningsvedlegget
05/2025
Detaljert informasjon om dette preparatet er tilgjengelig i Unionens preparatdatabase (https://medicines.health.europa.eu/veterinary).
16. Kontaktinformasjon
Innehaver av markedsføringstillatelse og tilvirker ansvarlig for batchfrigivelse:
Vetoquinol S.A., Magny-Vernois, 70200 Lure, Frankrike
Tilvirker ansvarlig for batchfrigivelse: 
VETOQUINOL BIOWET Sp. z o.o., Żwirowa 140, 66-400 Gorzów Wlkp., Polen
Lokale representanter og kontaktinformasjon for å rapportere mistenkte bivirkninger:
VetPharma A/S, Ravnsborgveien 31, N-1395 Hvalstad, Tlf: +47 66 98 60 40
17. Ytterligere informasjon
Tigolaner tilhører den kjemiske klassen av bispyrazoler. Tigolaner fungerer som en potent hemmer av nevrotransmitterens gamma-aminosmørsyre 
(GABA)-reseptor. Tigolaner har en større funksjonell evne til å blokkere reseptorer hos insekter/midd enn hos pattedyr. Det er et midd- og insekticid, og er 
effektivt mot flåtter (Ixodes ricinus, I. holocyclus), lopper (Ctenocephalides felis) og midd (Notoedres cati, Otodectes cynotis) hos katter.
Lopper på dyret før administrering blir drept innen 12 timer. Preparatet er effektivt for nye infestasjoner av lopper innen 8 timer i 2 måneder etter 
preparatadministrasjon, og innen 24 timer etter det. Lopper og flåtter må festes til verten og begynne å mate for å bli eksponert for tigolaner. Ixodes rinicus 
flåtter som er på dyret før det får behandling med preparatet, dør innen 24 timer. Ixodes ricinus flåtter som ny infestasjon, drepes innen 48 timer i 13 uker.
Emodepsid er en semi-syntetisk forbindelse som tilhører den kjemiske gruppen av depsipeptider. Den er aktiv mot alle stadier av rundormer (askarider og 
hakeormer). I dette preparatet er emodepsid ansvarlig for effekten mot Toxocara cati, Toxascaris leonina, Ancylostoma tubaeforme, Aelurostrongylus 
abstrusus og Troglostrongylus brevior. Den virker ved den nevromuskulære forbindelsen ved å stimulere presynaptiske reseptorer som tilhører 
sekretinreseptorfamilien, noe som resulterer i parasittparalyse og -død.
Prazikvantel er et pyrazinoisokinolinderivat som er effektivt mot bendelormene Dipylidium caninum og Taenia taeniaeformis.
Prazikvantel adsorberes raskt via overflaten på parasittene og virker primært ved å endre Ca�� permeabiliteten til parasittmembranene. Dette fører til 
alvorlig skade på parasittens hudlag, kontraksjon og lammelse, forstyrrelse av metabolismen og til slutt til parasittens død.

1. Det veterinärmedicinska läkemedlets namn
Felpreva spot-on, lösning för små katter (1-2,5 kg)
Felpreva spot-on, lösning för medelstora katter (> 2,5-5 kg)
Felpreva spot-on, lösning för stora katter (> 5-8 kg)
2. Sammansättning
Varje spot on-applikator ger:

Hjälpämnen:
Butylhydroxianisol (E320)            2,63 mg/ml
Butylhydroxitoluen (E321)            1,10 mg/ml
Genomskinlig gul till röd lösning. Förändringar i färg kan uppkomma under förvaring. Detta fenomen påverkar inte produktkvaliteten.
3. Djurslag 
Katt.
4. Användningsområden
För katter med, eller som löper risk för, blandade infektioner/parasitangrepp. Läkemedlet är uteslutande avsett för användning när utvärtes parasiter 
(ektoparasiter), bandmaskar (cestoder) och rundmaskar (nematoder) ska bekämpas samtidigt.
Utvärtes parasiter (ektoparasiter)
• För behandling av loppangrepp (Ctenocephalides felis) och fästingangrepp (Ixodes ricinus, Ixodes holocyclus) hos katter. Läkemedlet har  ___ ___
__.._omedelbar och
._. .  ihållande dödande aktivitet i 13 veckor.
• Läkemedlet kan användas som en del av en behandlingsstrategi för att kontrollera allergisk hudinflammation orsakad av loppor (flea allergy..
__.._dermatitis, FAD).
• För behandling av lindriga till måttliga angrepp av skabbkvalster (Notoedres cati). .//
• För behandling av angrepp av öronskabbkvalster (Otodectes cynotis). ../
Rundmaskar (nematoder) i mag-tarmkanalen
För behandling av infektioner med:
• Toxocara cati (mogna vuxna stadier, omogna vuxna stadier, larvstadierna L4 och L3)
• Toxascaris leonina (mogna vuxna stadier, omogna vuxna stadier och larvstadie L4)
• Ancylostoma tubaeforme (mogna vuxna stadier, omogna vuxna stadier och larvstadie L4)
Lungmaskar (nematoder)
För behandling av infektioner med:
•  Aelurostrongylus abstrusus (vuxna stadier)
• Troglostrongylus brevior (vuxna stadier)
Bandmaskar (cestoder)
För behandling av infektioner med bandmask:
• Dipylidium caninum (mogna vuxna stadier och omogna vuxna stadier)
• Taenia taeniaeformis (vuxna stadier)
5. Kontraindikationer
Använd inte vid överkänslighet mot de aktiva substanserna eller mot något av hjälpämnena.
6. Särskilda varningar
Särskilda varningar:
Utvärtes parasiter måste börja äta på värddjuret för att utsättas för tigolaner. Risken för överföring av vektorburna sjukdomar (från t.ex. fästingar) kan 
följaktligen inte uteslutas. Parasitresistens mot de klasser av antiparasitläkemedel som ingår i den fasta kombinationen kan utvecklas efter frekvent, 
upprepad användning av antiparasitläkemedel av dessa klasser under särskilda omständigheter. Användningen av detta läkemedel bör baseras på 
bedömning av varje enskilt fall och på lokal information om den aktuella mottagligheten hos målparasiten för att begränsa risken för en framtida 
resistensutveckling. Schamponering eller nedsänkning av djuret i vatten direkt efter behandling kan minska läkemedlets effektivitet. Behandlade djur bör 
därför inte badas förrän lösningen har torkat.
Särskilda försiktighetsåtgärder för säker användning hos det avsedda djurslaget:
I avsaknad av tillgängliga data rekommenderas inte behandling av kattungar under 10 veckors ålder eller som väger mindre än 1 kg. Detta läkemedel är 
avsett för topikal användning (på huden) och ska inte ges på något annat sätt, t.ex. via munnen. Applicera endast på oskadad hud. Applicera enligt 
beskrivningen under ”Råd om korrekt administrering” för att förhindra att djuret slickar på och sväljer läkemedlet. Undvik att den behandlade katten eller 
andra katter i hushållet slickar på appliceringsstället när det är vått. För tecken som observeras efter intag via munnen (t.ex. slickande), se avsnittet 
”Biverkningar”. Läkemedlet kan irritera ögonen. Vid oavsiktlig ögonkontakt, spola omedelbart ögonen med rent vatten. Om ögonirritation uppstår ska du 
rådgöra med en veterinär.
Det finns ingen erfarenhet av användning av läkemedlet till sjuka och försvagade djur. Läkemedlet bör därför endast användas baserat på en nytta-
riskbedömning för dessa djur. Akuta tecken på lunginflammation kan uppträda efter behandling som ett resultat av kattens inflammatoriska reaktion mot 
döda T. brevior-lungmaskar, särskilt hos unga katter. Läkemedlet ska inte ges med kortare intervall än 8 veckor. På grund av läkemedlets effekt mot loppor 
och fästingar under en period av 3 månader är användning av läkemedlet inte medicinskt relevant med kortare intervall än tre månader.
Inga säkerhetsdata för katter finns tillgängliga för mer än 4 på varandra följande behandlingar och ansamling av tigolaner är sannolikt. Upprepade 
behandlingar bör begränsas till begränsade individuella situationer enligt en nytta-riskutvärdering av ansvarig veterinär. Se avsnittet ”Överdosering”.
Särskilda försiktighetsåtgärder för personer som ger läkemedlet till djur:
Detta läkemedel kan orsaka symtom från nervsystemet och kan tillfälligt höja blodsockernivån efter oavsiktlig förtäring. Rök inte, ät inte och drick inte under 
appliceringen. Tvätta händerna efter användning. Använda applikatorer ska kasseras omedelbart och ska inte lämnas inom syn- eller räckhåll för barn. Vid 
oavsiktlig hudkontakt med applikatorns innehåll, tvätta omedelbart med tvål och vatten. Läkemedlet kan irritera ögonen. Om läkemedlet av misstag 
kommer i kontakt med ögonen ska de sköljas noggrant med rikligt med vatten. Om hud- eller ögonsymtom kvarstår, eller vid oavsiktligt intag, speciellt hos 
barn, uppsök genast läkare och visa bipacksedeln eller etiketten. Eftersom fosterskadande effekter beskrivs hos försöksdjur efter att de utsatts för 
tigolaner och emodepsid, bör gravida kvinnor och kvinnor som planerar att bli gravida använda handskar för att undvika direktkontakt med läkemedlet.
Gravida kvinnor ska undvika kontakt med appliceringsstället under de första 24 timmarna efter applicering av läkemedlet och tills det behandlade 
området inte längre är märkbart. Håll barn borta från behandlade djur under de första 24 timmarna efter applicering av läkemedlet. Man bör se till att inte 
låta barn ha långvarig intensiv kontakt med behandlade katter förrän det behandlade området inte längre är märkbart. Det rekommenderas att djur 
behandlas på kvällen. 
På behandlingsdagen ska behandlade djur inte tillåtas att sova i samma säng som sina ägare, särskilt inte med barn eller gravida kvinnor.
Andra försiktighetsåtgärder:
Läkemedlet kan fläcka eller skada vissa material som läder, tyger, plast och behandlade ytor. 
Låt appliceringsstället torka innan kontakt med sådana material tillåts.
Dräktighet och digivning:
Fosterskadande effekter beskrivs hos försöksdjur efter att de utsatts för tigolaner och emodepsid. Säkerheten för detta läkemedel har inte fastställts hos 
dräktiga eller digivande katter och användning hos sådana djur rekommenderas därför inte.
Interaktioner med andra läkemedel och övriga interaktioner:
Emodepsid är ett substrat för P-glykoprotein. Samtidig behandling med andra substanser som är P-glykoproteinsubstrat/-hämmare (till exempel ivermektin 
och andra antiparasitära makrocykliska laktoner, erytromycin, prednisolon och cyklosporin) kan ge upphov till farmakokinetiska läkemedelsinteraktioner.
Överdosering:
Efter administrering av 4 på varandra följande behandlingar upp till 5 gånger den maximala rekommenderade dosen till kattungar från 10 veckors ålder 
och vuxna katter noterades en minskning av sköldkörtelvikten hos vissa handjur. Hos vuxna katter noterades en övergående förhöjning av leverenzymer 
(ASAT, ALAT), åtföljd av leverstockning hos en individ i högdosgruppen (5x) och en förhöjning av kolesterol noterades i alla överdoseringsgrupper (3x, 
5x). Inga systemiska biverkningar observerades. I gruppen med hög (5x) dos förekom fall av lokala reaktioner på applikationsstället (håravfall, rodnad, 
cellnybildning (hyperplasi) i överhuden och/eller inflammatoriska infiltrat). Det finns inget känt motgift.
7. Biverkningar 
Katt:

¹ Tillfällig kosmetisk effekt på appliceringsstället
² Lindriga och övergående
³ Efter slickande på appliceringsstället omedelbart efter behandlingen.
⁴ Efter slickande, i enskilda fall
Det är viktigt att rapportera biverkningar. Det möjliggör fortlöpande säkerhetsövervakning av ett läkemedel. Om du observerar biverkningar, även sådana 
som inte nämns i denna bipacksedel, eller om du tror att läkemedlet inte har fungerat, meddela i första hand din veterinär. Du kan också rapportera 
eventuella biverkningar till innehavaren av godkännande för försäljning eller den lokala företrädaren för innehavaren av godkännandet för försäljning 
genom att använda kontaktuppgifterna i slutet av denna bipacksedel, eller via ditt nationella rapporteringssystem: 
Finland: 
Säkerhets- och utvecklingscentret för läkemedelsområdet Fimea
webbplats: https://www.fimea.fi/web/sv/veterinar
Sverige:
Läkemedelsverket
Webbplats: www.lakemedelsverket.se
8. Dosering för varje djurslag, administreringssätt och administreringsväg(ar)
Spot-on. Endast för utvärtes bruk.
Dosering
Rekommenderade minimidoser är 14,4 mg tigolaner / kg kroppsvikt, 3 mg emodepsid / kg kroppsvikt, 12 mg prazikvantel / kg kroppsvikt, vilket motsvarar  
0,148 ml läkemedel / kg kroppsvikt.

Behandlingsschema
Behandling är endast lämplig när utvärtes parasiter (ektoparasiter), bandmaskar (cestoder) och rundmaskar (nematoder) ska bekämpas samtidigt. Vid 
frånvaro av blandinfektioner eller risk för blandinfektioner ska lämpliga antiparasitära läkemedel med smalt spektrum (verksamt enbart mot vissa typer 
av parasiter) användas.
Loppor och fästingar
Läkemedlet förblir aktivt mot loppor och fästingar under en period på 13 veckor. Om en ny behandling är nödvändig inom 13 veckor efter behandlingen ska 
ett lämpligt läkemedel med smalt spektrum användas.
Kvalster
För behandling av angrepp med öronskabbkvalster (Otodectes cynotis) och skabbkvalster (Notoedres cati) ska en engångsdos av läkemedlet ges.
Behandlingens framgång och behovet av ny behandling med en lämpligt antiparasitläkemedel med smalt spektrum ska fastställas av den behandlande 
veterinären efter 4 veckor. På grund av enskilda fall av enstaka överlevande öronskabbkvalster, och därmed risken för en ny cykel av öronskabb, bör 
behandlingsframgången bekräftas av veterinären 1 månad efter behandlingen.
Rundmaskar och bandmaskar i mag-tarmkanalen
För behandling av rundmaskar och bandmaskar ska en engångsdos av läkemedlet ges. Behovet av och frekvensen av ny behandling ska överensstämma 
med den ordinerande veterinärens råd och ta hänsyn till den lokala förekomsten av parasiter och kattens livsstil.
Om en ny behandling är nödvändig inom 3 månader efter behandlingen ska ett lämpligt läkemedel med smalt spektrum användas.
Lungmask
För behandling mot lungmasken Aelurostrongylus abstrusus och Troglostrongylus brevior rekommenderas en behandling med läkemedlet följt av en 
andra behandling efter två veckor med en spot-on, lösning för katter innehållande 21,4 mg/ml emodepsid och 85,8 mg/ml prazikvantel, eftersom det inte 
finns något läkemedel som endast innehåller emodepsid som aktiv substans.
9. Råd om korrekt administrering
Använd en sax (1) för att öppna den barnskyddande blisterförpackningen. Dra isär folien (2) och ta ut spot on-applikatorn ur förpackningen (3).

Håll applikatorn i upprätt läge (4), vrid och dra av locket (5) och använd den motsatta änden av locket för att bryta förseglingen (6).

Sära pälsen på kattens nacke vid skallbasen så att huden blir synlig (7). Placera spetsen på applikatorn mot huden och tryck ordentligt flera gånger för 
att tömma innehållet direkt på huden (7). Applicering på skallbasen minimerar kattens möjlighet att slicka bort produkten.

10. Karenstider
Ej relevant.
11. Särskilda förvaringsanvisningar
Förvaras utom syn- och räckhåll för barn. Inga särskilda temperaturanvisningar. Förvara applikatorn i aluminiumblistret. Fuktkänsligt.
Använd inte detta läkemedel efter utgångsdatumet på etiketten och kartongen efter Exp. Utgångsdatumet är den sista dagen i angiven månad.
12. Särskilda anvisningar för destruktion
Läkemedel ska inte kastas i avloppet eller bland hushållsavfall. Detta läkemedel bör inte släppas ut i vattendrag på grund av att tigolaner, emodepsid och 
prazikvantel kan vara farligt för fiskar och andra vattenlevande organismer. Använd retursystem för kassering av ej använt läkemedel eller avfall från 
läkemedelsanvändningen i enlighet med lokala bestämmelser. Dessa åtgärder är till för att skydda miljön. Fråga veterinär eller apotekspersonal hur man 
gör med läkemedel som inte längre används.
13. Klassificering av det veterinärmedicinska läkemedlet
Receptbelagt läkemedel.
14. Nummer på godkännande för försäljning och förpackningsstorlekar
EU/2/21/277/001-012
Vit applikator av polypropen med polypropenlock i aluminiumblister.
Blisterförpackningar i en pappkartong innehållande 1, 2, 10 eller 20 applikatorer (0,37 ml vardera).
Blisterförpackningar i en pappkartong innehållande 1, 2, 10 eller 20 applikatorer (0,74 ml vardera).
Blisterförpackningar i en pappkartong innehållande 1, 2, 10 eller 20 applikatorer (1,18 ml vardera).
Eventuellt kommer inte alla förpackningsstorlekar att marknadsföras.
15. Datum då bipacksedeln senast ändrades
05/2025
Utförlig information om detta läkemedel finns i unionens produktdatabas (https://medicines.health.europa.eu/veterinary).
16. Kontaktuppgifter
Innehavare av godkännande för försäljning och tillverkare ansvarig för frisläppande av tillverkningssats:
Vetoquinol S.A.. Magny-Vernois, 70200 Lure, Frankrike
Tillverkare ansvarig för frisläppande av tillverkningssats:
VETOQUINOL BIOWET Sp. z o.o., Żwirowa 140, 66-400 Gorzów Wlkp., Polen
Lokal företrädare och kontaktuppgifter för att rapportera misstänkta biverkningar:
Finland: ORION PHARMA Eläinlääkkeet, PB 425, FI-20101 Åbo, Tel: +358 10 4261
Sverige: Vetoquinol Scandinavia AB, Box 9, SE-265 21 ÅSTORP, Tel: +46 42 676 03
17. Övrig information
Tigolaner tillhör den kemiska klassen bispyrazoler. Tigolaner fungerar som en potent hämmare av receptorn för neurotransmittorn gamma-
aminosmörsyra (GABA). Tigolaner uppvisar högre funktionell effekt för att blockera receptorer hos insekter och kvalster än hos däggdjur. Det är en 
akaricid och insekticid och är effektivt mot fästingar (Ixodes ricinus, I. holocyclus), loppor (Ctenocephalides felis) och kvalster (Notoedres cati, 
Otodectes cynotis) på katter. Loppor som redan finns på djuret före administrering dör inom 12 timmar. För nya loppangrepp börjar effekten inom 8 timmar 
under de första 2 månaderna efter läkemedlets administrering och därefter inom 24 timmar. Loppor och fästingar måste sätta sig fast på värddjuret och 
börja äta för att exponeras för tigolaner. Ixodes ricinus-fästingar som finns på djuret före administrering dör inom 24 timmar. Nya Ixodes ricinus-fästingar 
dör inom 48 timmar under 13 veckor.
Emodepsid är en halvsyntetisk förening som tillhör den kemiska gruppen depsipeptider. Det är aktivt mot alla stadier av rundmaskar (askarider och 
hakmaskar). I detta läkemedel orsakar emodepsid effekten mot Toxocara cati, Toxascaris leonina, Ancylostoma tubaeforme, Aelurostrongylus abstrusus 
och Troglostrongylus brevior. Emodepsid verkar vid den neuromuskulära förbindelsen genom att stimulera presynaptiska receptorer som tillhör 
sekretinreceptorfamiljen, vilket leder till att parasiterna paralyseras och dör.
Prazikvantel är ett pyrazinisokinolinderivat som är effektivt mot bandmaskarna Dipylidium caninum och Taenia taeniaeformis. Prazikvantel adsorberas 
snabbt via parasiternas ytor och verkar huvudsakligen genom att ändra Ca��- permeabiliteten hos parasitmembranen. 
Detta leder till allvarliga skador på parasitens integument, sammandragning och förlamning, 
störning av metabolismen och leder slutligen till att parasiten dör.
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Felpreva paikallisvaleluliuos Yksikkö- annoksen 
tilavuus [ml]

Tigolaneeri [mg] Emodepsidi [mg] Pratsikvanteeli [mg] 

pienelle kissalle (1  -  2,5 kg) 0,37 36,22 7,53 30,12

keskikokoiselle kissalle (> 2,5  -  5 kg)  0,74 72,45 15,06 60,24

suurelle kissalle (> 5  -  8 kg) 1,18 115,52 24,01 96,05

Yleinen (1 - 10 eläintä 100 hoidetusta eläimestä): Karvoituksen muutokset (esim. karvojen väliaikainen pystyyn nouseminen) ¹

Hyvin harvinainen(< 1 eläin 10 000 hoidetusta eläimestä, 
yksittäiset ilmoitukset mukaan luettuina):

,
Antokohdan reaktio (esim. raapiminen, punoitus, karvoituksen ohentuminen, tulehdus) ² 
Ruoansulatuskanavan häiriöt (esim. voimakas syljeneritys, oksentelu) ² ³ 
Hermoston häiriöt (esim. liikkeiden haparoivuus, vapina)
Levottomuus ⁴, ääntely ⁴ 
Ruokahaluttomuus ⁴ 

Kissan paino 
(kg)

Käytettävän kaatimen koko:
Felpreva-paikallisvaleluliuos

Yksikkö- annoksen 
tilavuus (ml)

Tigolaneeri 
(mg/painokilo)

Pratsikvanteeli 
(mg/painokilo)

Emodepsidi 
(mg/painokilo)

1 - 2,5 0,37 14,5 - 36,2 3 - 7,5 12 - 30,1pienelle kissalle

2,6 - 5 0,74 14,5 - 27,9 3 - 5,8 12 - 23,2

5,1 - 8 1,18 14,4 - 22,7 3- 4,7 12 - 18,8

> 8 Käytä sopivaa kaadinyhdistelmää

keskikokoiselle kissalle

suurelle kissalle

Vanlige (1 til 10 dyr / 100 behandlede dyr): Hårforandringer (f.eks. piggete hår) ¹

Svært sjeldne (< 1 dyr / 10 000 behandlede dyr, 
inkludert isolerte rapporter): ,

Reaksjoner på applikasjonsstedet (f.eks. kløe, erytem, tynning av hår, inflammasjon) ² 
Forstyrrelser i fordøyelseskanalen (f.eks. hypersalivasjon, oppkast) ² ³ 
Nevrologiske forstyrrelser (f.eks. ataksi, tremor)
Agitasjon ⁴, vokalisering ⁴ 
Manglende appetitt ⁴ 

Kattens 
kroppsvekt (kg)

Applikatorstørrelse som skal brukes: 
Felpreva påflekkingsvæske, oppløsning

Samlet volum av 
enhetsdoser (ml)

Tigolaner 
(mg/kg kv) 

Prazikvantel 
(mg/kg kv)

Emodepsid 
(mg/kg kv)

1 - 2,5 0,37 14,5 - 36,2 3 - 7,5 12 - 30,1for små katter

2,6 - 5 0,74 14,5 - 27,9 3 - 5,8 12 - 23,2

5,1 - 8 1,18 14,4 - 22,7 3- 4,7 12 - 18,8

> 8 Bruk en passende kombinasjon av applikatorer

for middels store katter

for store katter
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Felpreva spot-on, lösning Volym per dosenhet [ml] Tigolaner [mg] Emodepsid [mg] Prazikvantel [mg] 

för små katter (1-2,5 kg) 0,37 36,22 7,53 30,12

för medelstora katter (> 2,5-5 kg)  0,74 72,45 15,06 60,24

för stora katter (> 5-8 kg) 1,18 115,52 24,01 96,05

Vanliga (1 till 10 av 100 behandlade djur): Pälsförändringar (t.ex. taggigt utseende)¹

Mycket sällsynta (färre än 1 av 10 000 behandlade djur, 
enstaka rapporterade händelser inkluderade): 

,
Reaktion på appliceringsstället (t.ex. kliande, rodnad, pälsförtunning, inflammation)² 
Störningar i magtarmkanalen (t.ex. ökat salivflöde, kräkning)² ³ 
Påverkan på nervsystemet (t.ex.bristande samordning av muskelrörelser, skakningar)
Oro⁴, Vokalisering (läten)⁴ 
Aptitlöshet⁴ 

Kattens 
kroppsvikt (kg)

Storlek på applikator som ska 
användas: Felpreva spot-on, lösning

Volym per 
dosenhet (ml)

Tigolaner (mg/
kg kroppsvikt) 

Prazikvantel (mg/
kg kroppsvikt)

Emodepsid (mg/
kg kroppsvikt)

1-2,5 0,37 14,5 - 36,2 3 - 7,5 12 - 30,1för små katter

2,6-5 0,74 14,5 - 27,9 3 - 5,8 12 - 23,2

5,1-8 1,18 14,4 - 22,7 3- 4,7 12 - 18,8

> 8 Använd en lämplig kombination av applikatorer

för medelstora katter

för stora katter

Felpreva påflekkingsvæske, oppløsning Samlet volum av 
enhetsdoser [ml]

Tigolaner [mg] Emodepsid [mg] Prazikvantel [mg] 

for små katter (1  -  2,5 kg) 0,37 36,22 7,53 30,12

for middels store katter (> 2,5  -  5 kg)  0,74 72,45 15,06 60,24

for store katter (> 5  -  8 kg) 1,18 115,52 24,01 96,05


